
! 1!

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z 29. 1. 2019 

Jedná se o vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 98/§ 99 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako "ZZVZ") 

 
Identifikace zadavatele 
Obchodní firma/název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
Kategorie: veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ   
Smluvní zastoupení zadavatele: Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Dopravní terminál Benešov 
Druh veřejné zakázky: na stavební práce podle § 14 odst. 3 ZZVZ  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 3 písm. b) a § 56 ZZVZ 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č. 1 
D závazného znění Smlouvy o dílo mají uchazeči doplnit údaje vyznačené v textu symbolem xxx. 
Poskytne z tímto účelem zadavatel dokument Smlouvy o dílo uchazečům v elektronickém otevřeném 
formátu? 
 
Reakce na dotaz č. 1 
Zadavateli není známo, jaký otevřený elektronický formát má tazatel na mysli. Zadavatel poskytl 
dodavatelům Závazný vzor smlouvy o dílo, který uveřejnil v jednotném formátu PDF na profilu 
zadavatele. Formát PDF (Portable Document Format) je charakterizován jako otevřený formát a je 
možné jej editovat, a to pomocí volně dostupného programového vybavení.  
Pro tyto účely je možné využít např. PDF Editor, což je editační program pro úpravu PDF souborů. K 
dalším volně dostupným programům umožňujícím editaci PDF formátu patří PDF-XChange Editor 6 - 
freeware nebo Foxit PDF Reader 8.3 - freeware.  
 
Dotaz č. 2 
V článku 2. Specifikace díla není uvedena jako součást předmětu díla činnost spočívající v zajištění 
kolaudačních souhlasů opravňujících objednatele k užívání díla. Dále pak v článku 12 se tato 
povinnost zhotoviteli ukládá. 
Dotaz: Do kterých položek výkazu výměr mají uchazeči ocenit náklady na obstarání výše uvedené 
povinnosti? 
 
Reakce na dotaz č. 2 
V části výkazu výměr s názvem "Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady" je položka "Jednání s 
dotčenými institucemi, s dotčenými orgány státní správy a samosprávy - například zajištění dokladů 
nutných k získání kolaudačního souhlasu, povolení a rozhodnutí nutných k realizaci stavby".  
 
Dotaz č. 3 
V článku 3.1 Smlouvy o dílo se konstatuje, že zhotovitel zahájí práce po podpisu smlouvy o dílo a po 
převzetí staveniště. Objednatele se zavazuje, že předá staveniště zhotoviteli na základě písemné 
výzvy objednatele. 
Avšak lhůta, ve které má objednatel v úmyslu objednatel písemně vyzvat zhotovitele k převzetí 
staveniště, v textu smlouvy uvedena není. 
Dotaz: Uvede objednatel do textu smlouvy lhůtu, ve které má objednatel za povinnost písemně 
vyzvat zhotovitele k převzetí staveniště? 
Např. takto: Objednatele se zavazuje, že předá staveniště zhotoviteli na základě písemné výzvy 
objednatele učiněné nejpozději do 15-ti dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
Reakce na dotaz č. 3 
Termín předání staveniště závisí mj. na schválení procesu výběru zhotovitele ze strany poskytovatele 
dotace. Teprve poté budou započaty práce na realizaci díla, jehož financování je závislé na poskytnutí 
dotace. Zadavatel předá staveniště bez zbytečného odkladu poté, kdy obdrží informaci, že celý 
proces zadání veřejné zakázky je z hlediska poskytovatele dotace v pořádku.  
  
 



! 2!

Zadavatel provedl následující úpravy v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr:  
1. Ve výkazu výměr v listu „SO 01 - Objekt terminálu“ je položka č. 166 „sekundární ocelová 
konstrukce žárově zinkovaná pro vzduchotechniku - kompl.dod+mtz“, u níž byla upravena výměra 
na 0,463 tun. 
V témže listu byla upravena položka 149, v níž byla chybně uvedena podlahová stěrka na stěnu. Byl 
zaměněn materiál za epoxidový nátěr.  
2. Byly upraveny výměry žlabů v ploše autobusových nástupišť. Do objektu IO01 byly doplněny 
položky č. 114, 115 a 116, které se týkají odvodňovacích žlabů. Odvodňovací obrubníky jsou v 
položce opět v témže objektu, položka č. 50 Dodávka žlabů a obrubníkových odvodnění 
3. Ve výkazu výměr v listu „SO 01 - Objekt terminálu“ je položka č. 21 (Z03 -zábradlí schodů v 1.01), 
upraveno na 2 ks. 
4. Zábradlí a oplocení:  
1) popsány v rámci PSV_zámečnické prvky (D.1.1.c) a vykázány ve stavebním rozpočtu v záložce 
01-výrobky PSV (položka číslo 19, 20, 21, 22) 
- Z/01 nerezové madlo zábradlí v terminálu 
- Z/02 nerezové zábradlí v terminálu 
- Z/03 nerezové madlo zábradlí v podchodu pod terminálem, 2ks 
- Z/04 nerezové madlo zábradlí při výlezu na chodník podchodu při ulici Nádražní, 2ks 
Pozn.: Předmětné položky byly upřesněny.   
2) zábradlí v rámci PSV_MOBILIÁŘ (D.1.1.c) popsány jako M/15, M/16 a M/17 (blíže rozkresleny a 
vykázány v soupisu prací jsou v části IO02, IO05_OPĚRNÉ ZÍDKY A OPLOCENÍ) 
- M/15 ocelové zábradlí RAL 7016 v oblouku chodníku u křižovatky Nádražní a Žižkova 
- M/16 ocelové zábradlí RAL 7016 nad podchodem u vstupu do objektu terminálu 
- M/17 ocelové zábradlí RAL 7016 v rámci ostrůvkového výstupového nástupiště 
Pozn.: O02, IO05 - 03.1-3 - byly doplněny položky 15 - 17  
3) zábradlí a oplocení IO02, IO05_OPĚRNÉ ZÍDKY A OPLOCENÍ (blíže znázorněny ve výkrese číslo 7 
části IO02, IO05) 
- Z/1 ocelové zábradlí, které je blíže rozkresleno v rámci PSV MOBILIÁŘ (M/15, M/16 a M/17), 
vykázáno v části IO02, IO05, část soupisu prací 03.1-3, položka číslo 11 
- Z/2 oplocení u nádražní budovy a objektu p.č. 392: součástí návrhu dvoukřídlá brána šířky 4m, 
dvoukřídlá brána 6m, zábradlí o celkové délce 103m – žárově zinkovaná ocelová konstrukce 
- Z/3 oplocení na opěrné zdi u parkoviště pro OA (u betonového koryta pro výsadbu zeleně) – délka 
85 metrů, žárově zinkovaná konstrukce s nerezovými lanky 
- Z/4 oplocení opěrné zdi pro OA (vodorovně s ostrůvkovým nástupištěm) – délka 43 metrů, žárově 
zinkovaná konstrukce s nerezovými lanky 
- Z/5 madlo schodiště u parkoviště pro OA – dvě madla o celkové délce 9 metrů, žárově zinkovaná 
ocelová konstrukce 
Prvky Z/2, Z/3, Z/4 a Z/5 jsou vykázány v soupisu prací 03.1-3, položka číslo 12.  
Pozn.: IO02, IO05 - 03.1-3 - doplněny položky 18 - 21, došlo k rozdělení původní položky č. 12 
 
Zadavatel poskytuje dodavatelům upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který je součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem "Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_UPRAVENÝ". Dodavatelé použijí pro účely zpracování 
nabídky výhradně tento upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která tímto rozhodnutím zadavatele skončí dne 8. 
února 2019 v 08:00 hodin. 
 
 
V Praze dne 29. 1. 2019 
 
 
 

    v. z. JUDr. Jakub Schmitz  
     zástupce administrátora 


		2019-01-29T15:18:53+0100




